
Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centro 

direktoriaus 2021 m. balandžio 15 d. įsakymo Nr. V1-49 

 

 
  

 

(Neformaliojo suaugusiųjų švietimo programos forma) 

NEFORMALIOJO SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO PROGRAMA  

 

DEKORATYVINIO MUILO GAMYBA 
 (programos pavadinimas) 

2022-02-18 
(programos parengimo data) 

 

PROGRAMOS APRAŠAS 

1. Bendrosios nuostatos  

1.1. Programos aktualumas Programa „Dekoratyvinio muilo gamyba“ skirta suteikti 

asmeniui žinių ir gebėjimų, kad namų sąlygomis galėtų 

pasigaminti dekoratyvinio rankų darbo muilo. 

Pasigamintas rankų darbo muilas odą net tik švariai nupraus, bet 

ir ją atgaivins ir sušildys. Juk muilas – priemonė, be kurios jau 

negalėtume įsivaizduoti savo kasdienybės. Ir naudoti savo 

pasigamintą muilą yra ne tik kad pigiau, bet ir maloniau. 
1.2. Tikslas ir uždaviniai Programos tikslas: įgyti žinių ir gebėjimų savarankiškai 

pasigaminti rankų darbo muilą namų sąlygomis. 

Programos uždaviniai: 

 Paruošti medžiagas muilo gamybai. 

 Derinti kvapniuosius muilo komponentus. 

 Paruošti ir naudoti natūralius muilo priedus. 

 Gaminti dekoratyvinį muilą. 

 Dekoruoti ir įpakuoti muilą. 
1.3. Programos trukmė ir apimtis  Programos apimtis 40 ak. val. Mokymų trukmė – 10 dienų. 
1.4. Programos tikslinė (-ės) dalyvių 

grupė (grupės) 
Mokytis gali ne jaunesni kaip 18 metų asmenys. 

1.5. Programos dalyvių skaičius Maksimalus dalyvių skaičius grupėje – 10. 
1.6. Minimalūs reikalavimai, norint 

mokytis pagal programą (jeigu 

nustatyta) 

Nenustatyta 

1.6. Programos anotacija Programą „Dekoratyvinio muilo gamyba“ baigęs asmuo gebės 

savarankiškai gaminti rankų darbo muilą namų sąlygomis, 

išmanys ir gebės taikyti dekoratyvinio muilo gamybai taikomus 

geros gamybos praktikos principus, tinkamai paruošti darbo 

vietą bei priemones, parinkti tinkamus dažus, kvapus ir priedus. 
2. Programoje įgyjamos ar tobulinamos kompetencijos: 

Kompetencija(-os) Kompetencijos(-jų) pasiekimą nurodantys mokymosi rezultatai 

1. Paruošti medžiagas ir 

priemones dekoratyvinio muilo 

gamybai. 

Susipažinti su gaminamais dekoratyvinio muilo gaminiais.  

Apibūdinti dekoratyvinių muilų įvairovę. 

Apibūdinti dekoratyvinio muilo išgavos būdus. 

Apibūdinti ingredientus, reikalingus muilo gamybai. 

Paruošti darbo vietą dekoratyvinio muilo gamybai.  



2. Išlydyti dekoratyvinio muilo 

pagrindą. 

Pasirinkti sudėtines muilo dalis.  

Sudėti ir maišyti komponentus. 

Išlydyti muilo pagrindą. 

3. Parinkti tinkamus 

dekoratyvinio muilo dažus, 

kvapus ir papuošimus. 

Išmanyti dažų panaudojimo galimybes dekoratyvinio muilo 

gamyboje. 

Parinkti tinkamus eterinius aliejus muilo gamybai. 

Naudoti natūralius priedus gaminant muilą. 

4. Atlikti dekoratyvinio muilo 

gamybos technologines 

operacijas. 

Išmanyti augalinių riebalų panaudojimo galimybes muilų 

gamyboje. 

Gaminti natūralų muilą šaltuoju būdu iš augalinių aliejų ir 

šarmo. 

Supilstyti muilą į formas. 

Stebėti ir vertinti dekoratyvinio muilo kokybę. 

Paaiškinti dekoratyvinio muilo gamybos procesus. 

5. Įpakuoti pagamintą muilą. Išimti muilą iš formų. 

Pjaustyti muilo pagrindą į gabalėlius. 

Išmanyti patrauklias muilo dekoravimo ir pakavimo idėjas. 

Įpakuoti muilą. 
3. Programos turinys ir metodai 

Eil. 

Nr. 

Temos pavadinimas Trumpas dėstomos temos 

aprašymas 

Mokymo(si) 

metodai 

Planuojamos įgyti / 

patobulinti 

kompetencijos 

1. Pasiruošimas 

dekoratyvinio muilo 

gamybai 

Dekoratyvinio muilo 

gamintojo darbo vieta, 

darbo specifika. 

Darbo priemonės 

(indai, įrankiai ir 

prietaisai). 

Paskaita, 

praktinis darbas 

Paruošti 

medžiagas ir 

priemones 

dekoratyvinio 

muilo gamybai. 

2. Dekoratyvinio muilo bazė 

(pagrindas) 

Skaidri muilo bazė. 

Matinė muilo bazė. 

 

Paskaita, 

praktinis darbas 

Išlydyti 

dekoratyvinio 

muilo pagrindą. 

3. Muilo spalva, kvapas ir 

papuošimai 

Augaliniai dažai muilui 

(ciberžolės milteliai, 

cinamonas, kakava, 

paprika, spirulinos 

milteliai). 

Kvapai muilui (kvapieji 

aliejai ir eteriniai 

aliejai). 

Džiovintos gėlės  

(levandų žiedlapiai, 

rožių žiedlapiai, 

medetkų žiedlapiai) ir 

blizgučiai papuošimui. 

Paskaita, 

Praktinis darbas 

Parinkti tinkamus 

dekoratyvinio 

muilo dažus, 

kvapus ir 

papuošimus. 

4. Dekoratyvinio muilo 

virimas 

Augalinės kilmės 

žaliavos (augalinis 

aliejus). 

Natrio šarmo tirpalas. 

Įvairių dydžių ir dizainų 

muilo formos. 

Paskaita, 

Praktinis darbas 

Atlikti 

dekoratyvinio 

muilo gamybos 

technologines 

operacijas. 

5. Muilo įpakavimas Dekoratyvinis muilas - 

rankų darbo dovana. 

Įpakavimo priemonės. 

Paskaita, 

Praktinis darbas 

Įpakuoti 

pagamintą muilą. 

4. Programos planas 



Eil. 

Nr. 

Temos pavadinimas Skiriama valandų 

Iš viso Teoriniam 

mokymui 

Praktiniam 

mokymui 

1. Pasiruošimas 

dekoratyvinio muilo 

gamybai 

3 1 2 

2. Dekoratyvinio muilo bazė 

(pagrindas) 

10 3 7 

3. Muilo spalva, kvapas ir 

papuošimai 
7 2 5 

4. Dekoratyvinio muilo 

virimas 

13 2 11 

5. Muilo įpakavimas 7 2 5 
Iš viso 40 10 30 

5. Įgytos/patobulintos kompetencijos 

atitiktis atitinkamame profesiniame 

standarte nustatytai (-oms) 

atitinkamos kvalifikacijos 

kompetencijai (-oms) (jei  

atitinkamas profesinis standartas yra 

patvirtintas) 

Mokymų metu įgytos/patobulintos kompetencijos atitinka 

Chemijos gaminių gamybos sektoriaus profesinio standarto 

natūralios kosmetikos gamintojo, LTKS IV kvalifikacijos apraše 

apibrėžtą kompetenciją: 

3.2. Gaminti kietąjį muilą. 

6. Pasirengimas vykdyti neformalųjį suaugusiųjų švietimą, mokymui reikalingos priemonės 

6.1. Reikalavimai, keliami mokytojams (dėstytojams) (nurodyti, jei taikoma): 

1. Išsilavinimas Programą gali vesti mokytojas, turintis: 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme ir Reikalavimų mokytojų 

kvalifikacijai apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2014 m. rugpjūčio 29 d. įsakymu Nr. V-774 „Dėl Reikalavimų 

mokytojų kvalifikacijai aprašo patvirtinimo“, nustatytą išsilavinimą ir 

kvalifikaciją. 
2. Darbo patirtis Netaikoma 
3.  Kita  Netaikoma 
6.2. Detalus mokymui reikalingų materialinių ir metodinių išteklių, atitinkančių numatomą mokyti dalyvių 

skaičių bei programos tikslus ir uždavinius, aprašymas. 

Eil. 

Nr. 

Mokymui reikalingi 

materialiniai ir metodiniai 

ištekliai, naudojami mokymo 

procese (nurodyti, jei taikoma) 

 

1. Mokymo patalpų aprūpinimo 

aprašymas 
Klasė ar kita mokymui(si) pritaikyta patalpa su techninėmis 

priemonėmis (kompiuteriu, vaizdo projektoriumi, lenta) 

mokymo(si) medžiagai pateikti. 

Praktinio mokymo kabinetas (patalpa), aprūpintas priemonėmis, 

įranga ir medžiagomis, skirtomis atlikti dekoratyvinio muilo 

gamybos procesus. 
2. Įranga Naudojami prietaisai ir įrankiai: mikrobangų krosnelė, elektrinis 

plaktuvas, termometras, svarstyklės, puodai, dubenėliai, 

matavimo indeliai, mentelė, pipetė, apsauginis skydelis arba 

akiniai, pirštinės. 
3. Literatūra Vera Kornilova „Viskas apie dekoratyvinio muilo gamybą“; 

video medžiaga. 
4. Kitos priemonės  Mokymui skirtos priemonės: muilo bazė, natrio šarmas, 

augaliniai aliejai, distiliuotas vanduo, eteriniai aliejai, dažai, 

priedai ir papuošimai, muilo formos, pakavimo medžiagos. 
6.3. Teorinio ir praktinio mokymo 

organizavimo vietos (-ų) adresas (-ai) 
VšĮ Daugų technologijos ir verslo mokykla. Ežero g. 30, LT-

64137 Daugai, Alytaus r. 
 

 



Programos rengėjas Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centras  
 

 

 

Programa parengta įgyvendinant projektą „Suaugusiųjų švietimo sistemos plėtra suteikiant besimokantiems 

asmenims bendrąsias ir pagrindines kompetencijas“  Nr. 09.4.2-ESFA-V-715-01-0002. 
 

 


